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The third sale of the 2019 winter season took place in Port Elizabeth today (25 September 2019), with an offering of 151 260 kg's.

The offering consisted of good individual clips. This together with high demand for the finer microns resulted in good competition between the buyer houses for 
the finer segment of the market.

With the Chinese buyers' market still low in confidence, together with the stronger SA currency, the adult market price continues to struggle. 

The average market indicator remained unchanged from the previous sale to close on R221.74 per kg, with 81% of the offering sold.

A highest price of R550 per kg was paid for a bale of super style 24 micron kid mohair.

Compared to the previous sale, prices were as follows:

Kids (winter) Unchanged
Young Goats (winter) Down 2%
Fine Adults Down 2%
Strong Adults Unchanged
Average Unchanged

The fourth sale of the 2019 winter season will take place on 15 October 2019.

Sold OfferedMarket IndicatorMass
Description SoldOffered

Kids

 417.20 93.09  402.90

Summer

 415.41

Bales Nett Mass Value Avg. Price% Sold Bales Nett MassCurrent Last YearPrevious

Kids 

Long (A/B) Summer
  32,638.0Winter Long (A/B) Winter  11,741.0  4,980,095.56 424.16  108  12,856.0  35,061.3   97

Young Goats Medium (C) Summer
Summer Medium (C) Winter  16,019.4  7,310,514.86 456.35  139  17,327.7 128     198.0      198.0 100.00  337.73

Winter Short (D) Summer  28,905.3   25,056.4  86.68  255.07  261.74  331.42

Adults Short (D) Winter   4,073.9  1,752,005.90 430.06   34   4,073.9  34
  37,333.4   30,473.0  81.62  207.33  211.03  305.19Fine Washing (E) Summer

Strong   30,763.0   17,676.1  57.46  192.99  193.67  293.86 Washing (E) Winter     803.7    257,682.10 320.62    6     803.7   6
Total Seady/Stain and Locks   3,498.0    756,190.91 216.18   32   4,073.0  27 151,259.8  122,248.3  80.82  221.74  222.10  292.27

The grand total includes Seady/Stain & Locks not represented in this report
Summer Total
Winter Total  32,638.0 14,300,298.42  287  35,061.3 265

Young Goats

Long (A/B) Summer
  3,937.7  1,026,454.68 260.67   39   4,948.2  31Long (A/B) Winter
    198.0     66,870.00 337.73    2     198.0   2Medium (C) Summer

 17,653.7  4,983,435.74 282.29  147  19,513.1 133Medium (C) Winter
Short (D) Summer

  2,839.8    763,825.17 268.97   29   3,818.8  21Short (D) Winter
Washing (E) Summer

    625.2    107,576.00 172.07    4     625.2   4Washing (E) Winter
  1,509.5    168,963.27 111.93   12   1,652.5  11Seady/Stain and Locks
    198.0     66,870.00 337.73    2     198.0   2Summer Total

 25,056.4  6,881,291.59 274.63  219  28,905.3

Adults

 189Winter Total

  4,901.1  1,036,041.21 211.39   42   5,443.3  38Long (A/B) Fine

  5,789.7  1,147,434.19 198.19   59   8,188.9  41Long (A/B) Strong
 18,463.6  4,043,726.35 219.01  183  24,351.6 139Medium (C) Fine
  8,733.1  1,717,417.60 196.66  136  18,981.5  62Medium (C) Strong
  5,986.3  1,161,167.60 193.97   47   6,416.5  44Short (D) Fine
  2,625.5    463,565.00 176.56   24   3,064.8  20Short (D) Strong
  1,122.0    168,300.00 150.00    8   1,122.0   8Washing (E) Fine
    527.8     76,754.00 145.42    4     527.8   4Washing (E) Strong

 11,199.3  1,423,887.70 127.14   95  13,273.3  81Seady/Stain and Locks
 30,473.0  6,409,235.16 210.33  280  37,333.4 229Fine Total
 17,676.1  3,405,170.79 192.64  223  30,763.0 127

Buyers Analysis Bales Bales

Clean Market Indicator

        80Suedwolle Group

Samil (Pty) LTD        410

Tianyu SA (Pty) Ltd

Fine Adults     244.32

Mosenthals Wool & Mohair        109

Kids Strong Adults    499.40     227.42

Stucken & Co (Pty) LTD        348

New England Wool SA          8

Young Goats     302.68     259.22Average

Strong Total


